



Knud Holt Nielsen (Ø)

Opfølgende spørgsmål om partnerskabet med Tænketanken DEA

08-06-2023

Sagsnummer I F2
2023 - 9007

Dokumentnummer i F2
3281810

Sagsnummer i eDoc
2023-0245789

Kære Knud

Den 15. maj 2023 stillede du politikerspørgsmål om partnerskabet med Tænketanken DEA, som forvaltningen besvarede den 24. maj 2023. Den 24. maj 2023 har du stillet opfølgende spørgsmål til forvaltningen:

- 1. Er det virkelig sådan, at tilfældige centerchefer af egen drift og uden at involvere direktionen kan tilslutte børne- og Ungdomsforvaltningen til private politiske tænketanke som her DEA, men det kunne jo også være CEPOS, CASA eller Arbejderbevægelsens erhvervsråd?*
- 2. Finder direktionen at det er helt uden politiske signaler, at DEA på deres hjemmeside fremhæver deres partnerskab med Børne- og Ungdomsforvaltningen som en del af deres private tænketanksvirksomhed?*
- 3. Såfremt BUF skal udtræde af en privat politisk tænketank som DEA eller andre tænketanke, som Børne- og Ungdomsforvaltningen er blevet meldt ind i af en administrativ leder på et væsentligt lavere niveau, kræver så pludselig en politisk beslutning på udvalgsniveau, såfremt forvaltningen skal udtræde af dette partnerskab, kan det klares med et simpelt budgetnotat i forbindelse behandlingen af effektiviseringer i budgettet eller er det beslutning, som eksempelvis borgmesteren kan træffe?*

Besvarelse

Ad1 – *Er det virkelig sådan, at tilfældige centerchefer af egen drift og uden at involvere direktionen kan tilslutte børne- og Ungdomsforvaltningen til private politiske tænketanke som her DEA, men det kunne jo også være CEPOS, CASA eller Arbejderbevægelsens erhvervsråd?*

Børne- og Ungdomsforvaltningen blev meldt ind i partnerskabet, i øvrigt samtidig med en række andre kommuner, i forbindelse med forarbejdet til Småbørnsløftet, som Københavns Kommune satte gang i og afsatte midler til i budget. Der har gennem tiden været såvel deltagelse fra medarbejdere, direktion og politikere i faglige arrangementer i DEA, bl.a. som led i at skaffe viden til Københavns

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

Kommunes eget arbejde med at forbedre kvaliteten af dagtilbuddene og indgå i mulige fondssamarbejder.

Dette er sædvanligt, og det må således anses for at udgøre en del af forvaltningens almindelige daglige administrative drift - og dermed en kompetence, som er delegeret fra udvalget til forvaltningen - at træffe beslutning om deltagelse i et partnerskab som DEA eller lignende netværk med det formål at øge kompetencer og samarbejdsflader, som kan styrke muligheden for at imødekomme de lovbundne eller politisk besluttede mål og indsatser for børn og unge.

Det primære formål fra forvaltningens side var at indgå i et fagligt netværk, som blandt andet arrangerer studieture, seminarer og videndeling, og det er på den måde, det er brugt. De medarbejdere, der deltager i kompetenceudvikling ifm. DEA, agerer som i andre dele af deres job ud god forvaltningsskik og kodeks om god adfærd i det offentlige, og der er dermed tale om et fagligt input, og ikke et politisk fællesskab.

Ad2 - *Finder direktionen at det er helt uden politiske signaler, at DEA på deres hjemmeside fremhæver deres partnerskab med Børne- og Ungdomsforvaltningen som en del af deres private tænketanksvirksomhed?*

Direktionen i Børne- og Ungdomsforvaltningen har ikke indflydelse på DEA's kommunikation om partnerskaberne. Som nævnt er indmeldelsen alene sket for at styrke forvaltningens kompetencer og videndeling inden for dagtilbudsområdet mhp. at styrke den indsats, der fremgår af lovgivning eller af politiske beslutninger i København.

Ad3 - *Såfremt BUF skal udtræde af en privat politisk tænketank som DEA eller andre tænketanke, som Børne- og Ungdomsforvaltningen er blevet meldt ind i af en administrativ leder på et væsentligt lavere niveau, kræver så pludselig en politisk beslutning på udvalgsniveau, såfremt forvaltningen skal udtræde af dette partnerskab, kan det klares med et simpelt budgetnotat i forbindelse behandlingen af effektiviseringer i budgettet eller er det beslutning, som eksempelvis borgmesteren kan træffe?*

Udvalget anses for at have delegeret kompetencen til at indgå aftaler om organisationens og medarbejdernes kompetenceudvikling - gennem fx kursusudbydere og forskellige faglige netværk - til forvaltningen.

Det er forvaltningens vurdering, at der generelt arbejdes smidigt og loyalt med delegationen på dette område, og at man lokalt og i kontorer samarbejder med forskellige relevante aktører, uden at det er i modstrid med kommunens besluttede politikker.

Hvis udvalget ønsker det, er der mulighed for politisk at beslutte skærpede regler for samarbejde mellem forvaltningen og forskellige aktører, eller for helt at trække delegationen. BUU vil i givet fald få forelagt indstillinger i sådanne typer sager.